LEI Nº 2.872

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2012
ACRESCENTA INCISO AO ART. 4º DA LEI Nº 2.351, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2005.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 18 de outubro de 2012 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 2.872
Art.  1º  Fica acrescentado o inciso V ao artigo 4º da Lei nº 2.351, de 12 de dezembro de 2005, com a seguinte redação:

“V – apresentar anualmente declarações assinadas por profissionais devidamente habilitados e credenciados de que goza de adequadas condições de saúde geral e saúde bucal para a prática de esportes.”
Art.  2º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 26 de novembro de 2012.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de novembro de 2012.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 109724/2012-71                                                                                                                                                                                                                     Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                    1